2022 年 11 月 11 日

各 位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長       代永 拓史

 （コード番号 3803）

問合せ先 取締役経営企画室長  井上 康太

 TEL.03-5217-7811（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期の通期連結業績予想を下

記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年3月期通期連結業績予想の修正

（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,000 70 70 60 29.76

今回発表予想（B）

600 10 10 60 29.76

増減額（B-A） △400 △60 △60 －

増減率（％） △40.0 △85.7 △85.7 －
（参考）前期実績

（2022年3月期） 928 5 9 6 3.19

２．修正の理由

売上高は、前回予想比400百万円減少の600百万円となる見込みです。売上高減少の主な要因として

は、ITソリューション事業は、ITソリューションベンダーとの業務提携の強化による売上拡大を目指し

ましたが、顧客の経営環境の変化による進捗遅延等のため前回予想比185百万円減少の511百万円、BPO・

サービス事業は、新規顧客開拓の遅れにより前回予想比20百万円減少の89百万円、その他事業は、M&Aを

含めた他社との資本業務提携等による事業拡大を想定し検討を継続しておりますが、現時点で実現して

おらず今年度内の売上計上は困難と判断したことから、前回予想比195百万円減少の売上高は無いものと

いたしました。

利益面につきましては、売上高の減少に伴い、営業利益及び経常利益ともに前回予想より60百万円減

少する見込みであります。

※本資料の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上